Comune di CORRIDO (Prov. CO)

Determinazione del Responsabile del Servizio

N. 51 LAVORI DI FORMAZIONE PARCHEGGIO E PARCO GIOCHI NELL'AREA EX
LATTERIA - Approvazione Stato Finale dei Lavori
Data 20.05.2014 PP

(CIG) 4532865E84

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n°® 4 del 31.12.2012 con il quale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del
Servizio;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione della Giunta Comunale n® 44 del 23.07.2012 si approvava il progetto esecutivo per i
lavori in oggetto, redatto dal geom. Angelo Noli con studio tecnico in Porlezza, ammontante a complessivi €
260.799,76 con il seguente quadro economico:

LAVORI:
- Lavori a base d’asta € 182.724,97
- Oneri per la sicurezza € 489872
TOTALE LAVORI € 187.623,69
SOMME A DISPOSIZIONE:
- Imprevisti € 7.416,42
- Compenso RUP, contributo AVCP,

assicurazioni, varie € 1.876,24
- Acquisizione aree € 0.894,40
- Spese tecniche, progetto, DL, contabilita € 19.000,00
- Spese tecniche, studi geologici € 2.000,00
- Spese tecniche, coordinamento sicurezza € 5.000,00
- Spese tecniche, strutture e collaudi € 2.500,00
- IVA 10% sui lavori e imprevisti € 19.504,01
- IVA 21% su spese tecniche € 5.985,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 73.176,07
TOTALE COMPLESSIVO OPERA € 260.799,76

- I'importo complessivo di € 260.799,76 & finanziato nel seguente modo;
- per€ 17.663,00 con fondi propri di bilancio all'intervento 2.07.01.01/1 gestione residui 2009,
- per€. 136.771,00 con fondi propri di bilancio all'intervento 2.08.01.01/16 gestione residui 2010,
- per € 11,61 sull'intervento 2.08.01.01/9 del Bilancio di Previsione 2012
- per € 106.354,15 con contributo regionale di cui alla Legge Regionale 15.10.2007 nr. 25 — Bando anno 2010
giusto decreto regionale nr. 07.07.2011 nr. 6264;

- con Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 143 del 08.09.2012, veniva indetta
procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara (art. 122, comma 7, del codice dei contratti),
con il criterio del prezzo pil basso;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 156 del 22.09.2013 si affidava I'esecuzione delle opere
suddette alla ditta BRALLA & MONGA S.n.c. di Bralla Giulio da San Nazzaro V.C. (CO), che ha offerto un
ribasso percentuale del 6.01% (seivirgolazerounopercento) sull'importo soggetto a ribasso di € 182.724,97
per un importo di affidamento pari ad € 171.743,20 oltre ad € 4.898,72 per oneri per la sicurezza pari a
complessivi € 176.641,920ltre IVA 10%, pari a complessivi € 28.661,32 rideterminando il quadro economico
come segue:

LAVORI:

- Lavori (netto) €171.743,20
- Oneri per la sicurezza € 4.898,72
TOTALE LAVORI € 176.641,92

Cod. 852210.46.1
Grafiche E. GASPARI - Morciano di R. Pag.1di4




SOMME A DISPOSIZIONE:

- Imprevisti € 7.416,42
- Compenso RUP, contributo AVCP,

assicurazioni, varie € 1.876,24
- Acquisizione aree € 0.894,40
- Spese tecniche, progetto, DL, contabilita € 19.000,00
- Spese tecniche, studi geologici € 2.000,00
- Spese tecniche, coordinamento sicurezza € 5.000,00
- Spese tecniche, strutture e collaudi € 2.500,00
- IVA 10% sui lavori e imprevisti € 19.504,01
- IVA 21% su spese tecniche € 5.985,00
- Economia da ribasso € 10.981,77
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 84.157,84
TOTALE COMPLESSIVO OPERA € 260.799,76

- con Determinazione n° 86 del 04.06.2013 si approvava il 1° SAL redatto in data 09.05.2013 dal Direttore
dei Lavori, geom. Angelo Noli con studio tecnico in Porlezza, che riporta I'ammontante dei lavori pari ad €
72.559,48 al netto del ribasso d'asta e comprensivo degli oneri della sicurezza e il 1° Certificato di
Pagamento redatto dal R.U.P., ammontante ad € 72.206,48 oltre IVA 10%, pari ad € 79.427,13 IVA
compresa;

- con Determinazione n°® 115 del 18.09.2013 si approvava il 2° SAL redatto in data 18.09.2013 dal Direttore
dei Lavori, geom. Angelo Noli con studio tecnico in Porlezza, che riporta 'ammontante dei lavori pari ad €
119.588,41 al netto del ribasso d'asta e comprensivo degli oneri della sicurezza e il 2° Certificato di
Pagamento redatto dal R.U.P., ammontante ad € 46.799,70 oltre IVA 10%, pari ad € 51.479,67 IVA 10%
compresa;

- con Determinazione n°® 165 del 06.12.2013 si approvava il 3° SAL redatto in data 23.11.2013 dal Direttore
dei Lavori, geom. Angelo Noli con studio tecnico in Porlezza, che riporta l'ammontante dei lavori pari ad €
169.799,29 al netto del ribasso d'asta e comprensivo degli oneri della sicurezza e il 3° Certificato di
Pagamento redatto dal R.U.P., ammontante ad € 49.966,16 oltre IVA 10%, pari ad € 54.962,78 IVA 10%
compresa;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 30.12.2013 si approvava la perizia suppletiva e di
variante redatta dal Direttore dei Lavori, geom. Angelo Noli con studio tecnico in Porlezza, dell'importo di €
38.881,32 al netto del ribasso contrattuale del 6,01% (pari ad € 2.486,19) oltre IVA 10%, per un totale
complessivo di € 42.769,45 a favore della ditta BRALLA & MONGA S.n.c. di Bralla Giulio da San Nazzaro
V.C. (CO), con copertura all'interno del Quadro Economico dell'opera modificandolo come segue:

LAVORI:
- Lavori (netto) € 210.624,51
- Oneri per la sicurezza € 489872
TOTALE LAVORI € 215.523,24
SOMME A DISPOSIZIONE:
- Imprevisti € 450,00
- Compenso RUP, contributo AVCP,

assicurazioni, varie € 2.300,00
- Acquisizione aree € 9.894,40
- Spese tecniche, progetto, DL, contabilita € 19.000,00
- Spese tecniche, studi geologici € 2.000,00
- Spese tecniche, coordinamento sicurezza € 5.000,00
- Spese tecniche, strutture e collaudi € 0,00
- Spese tecniche, perizia di variante € 2.710,32
- IVA 10% sui lavori € 21.597,32
- IVA 21% su spese tecniche € 6.316,27
- Economia da ribasso € 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 69.268,31
TOTALE COMPLESSIVO OPERA € 284.791,55

- 'importo complessivo di € 284.791,55 é finanziato nel seguente modo:
- per € 17.663,00 con fondi propri di bilancio allintervento 2.07.01.01/1 gestione residui 2009,
- per€.136.771,00 con fondi propri di bilancio all'intervento 2.08.01.01/16 gestione residui 2010,
- per€ 11,61 sullintervento 2.08.01.01/9 del Bilancio di Previsione 2012
- per€ 106.354,15 con contributo regionale di cui alla Legge Regionale 15.10.2007 nr. 25 — Bando anno 2010
giusto decreto regionale nr. 07.07.2011 nr. 6264,
- per € 23.991,79 con fondi propri di bilancio allintervento 2.01.05.01 CAP 4 RR.PP. 2013 .

Cod. 852210.46.1
Grafiche E. GASPARI — Morciano di R.

Pag 2di 4



- con Determinazione n° 39 del 14.04.2014 si approvava il 4° SAL redatto in data 26.03.2014 redatto dal
Direttore dei Lavori, geom. Angelo Noli con studio tecnico in Porlezza, che riporta 'ammontante dei lavori
pari ad € 214.450,61 al netto del ribasso d'asta e comprensivo degli oneri della sicurezza e il 4° Certificato
di Pagamento redatto dal R.U.P., ammontante ad € 44.430,51 oltre IVA 10%, pari ad € 48.873,56 IVA 10%
compresa;

DATO ATTO che i lavori in oggetto sono stati regolarmente ultimati in data 18.04.2014, come accertato da
verbale redatto in pari data;

VISTI gli atti relativi allo stato finale redatti dal Direttore dei Lavori, geom. Angelo Noli con studio tecnico in
Porlezza, composti dai seguenti elaborati:
e Stato Finale dei Lavori
Libretto delle misure finale
Registro di contabilita finale
Sommario del Registro di Contabilita
Relazione sul Conto Finale

VISTO lo Stato Finale dei Lavori, redatto in data 08.05.2014 che ammonta a netti € 215.201,60 compresi
oneri per la sicurezza e da cui risulta che il credito della ditta BRALLA & MONGA S.n.c. di Bralla Giulio da
San Nazzaro V.C. (CQO), ammonta complessivamente ad € 1.798,75 oltre IVA 10%, per un totale
complessivo di € 1.978,63;

VISTO il DURC emesso in data 04.04.2014 che attesta la regolarita contributiva dellimpresa appaltatrice dei
lavori;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 1.978,63 a favore della ditta BRALLA & MONGA S.n.c. di
Bralla Giulio da San Nazzaro V.C. (CO), trova imputazione all'intervento 2.01.05.01 CAP. 4, gestione
residui 2013 del bilancio 2014 in fase di elaborazione;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all'approvazione della contabilita finale di cui trattasi;

DATO ATTO che si procedera alla liquidazione del credito alllmpresa successivamente all'approvazione del
Certificato Regolare Esecuzione;

VISTO l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;
ACCERTATA la disponibilita sui fondi assegnati;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, dotazione
organica, norme di accesso;,

ACCERTATA la compatibilita monetaria dei flussi di pagamento derivante dal presente provvedimento, ai
sensi dell'art.9, comma 1 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge 102/2009;

DATO ATTO:

- che il presente provvedimento & stato preventivamente e positivamente esaminato sotto il profilo della
regolarita amministrativa e contabile rispettivamente dal sottoscritto e dal responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, come modificato dall'art.3, comma 1, lett.d) del D.L.

174/2012;

- che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarita contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- di richiamare la premessa narrativa con quanto in esso espresso quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- di approvare gli atti relativi allo stato finale redatti dal Direttore dei Lavori, geom. Angelo Noli con studio
tecnico in Porlezza, composti dai seguenti elaborati:

e Stato Finale dei Lavori

* Libretto delle misure finale

¢ Registro di contabilita finale

Cod. 852210.46.1
Grafiche E. GASPARI ~ Morciano di R. Pag. 3di4




¢ Sommario del Registro di Contabilita
¢ Relazione sul Conto Finale

- di dare atto che dalle risultanze dello Stato Finale dei Lavori, risulta che il credito della ditta BRALLA &
MONGA S.n.c. di Bralla Giulio da San Nazzaro V.C. (CO), ammonta complessivamente ad € 1.798,75 oltre
IVA 10%, per un totale complessivo di € 1.978,63;

- di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria in quanto non comporta oneri finanziari aggiuntivi: -

- di disporre che la presente determinazione venga inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del
D.Lgs. n. 267/00.

g (;” W IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
imbro

- ‘ Geom. De Tengdi Carmen 1 (

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Si attesta la regolarita contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
267/2000.

Attesta, altresi, ai sensi dellart. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, la copertura monetaria della
spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Porlezza, i __Zo* S - Zodl,

IL RESPONSABILE DEL/SERVIZIO FINANZIARIO _ :
Milesi/$i % o O

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
che la presente determinazione & stata pubblicata per 15 giorni consecutivi:
dal 2605 @A . al..08:66 lodl

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69).

Dalla residenza comunale, fi

nsabile del servizio

Cod. 852210.46.1
Grafiche E. GASPARI - Morciane di R.

Pag. 4 di 4



GESTIONE ASSOCIATA “RIVIERA DEL CERESIO”

UFFICIO TECNICO
CORRIDO — PORLEZZA — VAL REZZO - VALSOLDA

22018 Porlezza — Via Garibaldi 66
telefono: 034461105 int.2/3 - fax: 034472675
tecnico@comune.porlezza.co.it
tecnico.porlezza@pec.it

Corrido, 1i 20.05.2014

LAVORI DI FORMAZIONE PARCHEGGIO E PARCO GIOCHI NELL'AREA EX LATTERIA - Approvazione
Stato Finale dei Lavori

(CIG) 4532865E84

Si esprime parere preventivo di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa (art. 147-bis del D.Lgs 18.8.2000, nr 267 e smi, introdotto dal D.L. nr 174 del 10 ottobre
2012).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

De Bernardi geom. Carmen . A
/ ﬂf’({, -
) : o
[S o
\Q o

“(_) ’\ . 3

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Il sottoscritto Milesi Simone, Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla proposta di determinazione
di cui alloggetto, esprime parere favorevole di regolarita contabile ai sensi, dellart. 147 bis c.1, del D.Lgs.
18.08.2000 n.267 cosi come modificato dal D.L. 174 del 10.10.2012;

IL RESPONSABI|LE PEL SERVIZIO y
Milegl| SiFflofe

Allegato alla determinazione nr 5'{ del (®-<S éﬁ)/{zf




